Д-1-24/2019 КОПИЯ

ПРИГОВОР

ИФИО1

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Нижегородский гарнизонный военный суд в составе председательствующего судьи Воробьева А.А.,

с участием государственных обвинителей старших помощников военного прокурора Мулинского гарнизона старших лейтенантов юстиции ФИО3 и ФИО4,

подсудимого ФИО2,

защитников адвокатов ФИО5, представившей удостоверение № и ордер №, и ФИО18, представившего удостоверение № и ордер №,

представителя потерпевшего Министерства обороны РФ по доверенности ФИО6,

при секретарях судебного заседания ФИО17 и ФИО7,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении военного суда уголовное дело в отношении военнослужащего войсковой части № старшины

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>а 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Н. Новгород, 

<

адрес>, проходящего военную службу по контракту с ДД.ММ.ГГГГ, старшего водителя - заправщика батальона материального обеспечения, со средним общим образованием, женатого, имеющего дочь ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с приказом командира войсковой части № № от ДД.ММ.ГГГГ на старшину ФИО2 возложены обязанности начальника склада горюче-смазочных материалов (далее - склад ГСМ).

В период исполнения указанных обязанностей с 29 июня по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 совершил растрату вверенного ему дизельного топлива «Летнего» при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 допустил на территорию склада ГСМ войсковой части №, расположенного в 

<

адрес>а 

<

адрес>, автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***> (далее - АТЗ), под управлением ФИО8 Далее в указанный автомобиль через имевшийся на складе топливозаправщик из резервуара склада была произведена закачка дизельного топлива «Летнего» по уровню калибровочной планки, что составляет не менее 4544 литров, после чего данное топливо было перевезено и разгружено в резервуар автосервиса «Магистраль», расположенного в 

<

адрес>а 

<

адрес>

В период с июля по октябрь 2018 года ФИО2 дважды, действуя аналогичным способом, допускал АТЗ под управлением ФИО8 на территорию склада ГСМ, где лично заполнял данный автомобиль через имевшийся на складе топливозаправщик дизельным топливом «Летним» по уровню калибровочной планки, что составляет не менее 4544 литров, после чего данное топливо также было перевезено и разгружено в резервуар автосервиса «Магистраль».

В один из дней в период со 2 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, действуя аналогичным способом, допустил АТЗ под управлением ФИО8 на территорию склада ГСМ, где данный автомобиль через имевшийся на складе топливозаправщик также был заполнен дизельным топливом «Летним» по уровню калибровочной планки, что составляет не менее 4544 литров, после чего данное топливо также было перевезено и разгружено в резервуар автосервиса «Магистраль».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, также действуя аналогичным способом, допустил АТЗ под управлением ФИО8 на территорию склада ГСМ, где данный автомобиль через имевшийся на складе топливозаправщик был заполнен дизельным топливом «Летним» по уровню калибровочной планки, что составляет не менее 4544 литров, после чего данное топливо также было перевезено и разгружено в резервуар автосервиса «Магистраль».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, вновь действуя аналогичным способом, допустил АТЗ под управлением ФИО8 на территорию склада ГСМ, где данный автомобиль через имевшийся на складе топливозаправщик был заполнен дизельным топливом «Летним» по уровню калибровочной планки, что составляет не менее 4544 литров, и направлен для разгрузки в автосервис «Магистраль». Однако ФИО8 топливо до пункта назначения не довез, поскольку был задержан сотрудниками правоохранительных органов.

В результате указанных действий ФИО2 похищено не менее 27264 литров вверенного ему дизельного топлива «Летнего», массой не менее 22901,76 кг, на сумму не менее 704687 рублей 16 копеек, в связи с чем государству в лице Министерства обороны РФ причинен материальный ущерб в указанном размере.

Подсудимый ФИО2 вину в инкриминируемом ему деянии не признал и показал, что перевозившееся ФИО8 в АТЗ дизельное топливо «Летнее» принадлежало ему.

Кроме того, ФИО2 показал, что в ходе передачи им дел и должности начальника склада ГСМ недостач, излишков выявлено не было.

Далее ФИО2 от дачи показаний по существу предъявленного обвинения в ходе судебного разбирательства отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Несмотря на непризнание ФИО2 виновности в совершенном деянии, она подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств.

Согласно выписке из приказа командира войсковой части № № от ДД.ММ.ГГГГ старшина ФИО2 назначен временно исполняющим обязанности начальника склада ГСМ.

Свидетель ФИО8 показал, что он работает начальником гаража Гороховецкого филиала ФГАУ «Оборонлес» МО РФ, в котором имеется автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***>.

Далее ФИО8 показал, что он познакомился с ФИО2, который попросил его помочь в перевозке дизельного топлива «Летнего» со склада ГСМ в резервуары автосервиса «Магистраль», на что он в свою очередь согласился. В последующем он (ФИО8), действуя по договоренности с ФИО2, прибывал на склад ГСМ, где с помощью имевшихся там топливозаправщиков из резервуаров склада производилась закачка в АТЗ дизельного топлива «Летнего» по уровню калибровочной планки, что каждый раз составляло не менее 4544 литров. Закачка топлива в АТЗ производилась как лично ФИО2, так и военнослужащими, бывшими на складе. При этом ФИО2 каждый раз выдавал ему требование-накладную, согласно которой данное топливо передавалось со склада ГСМ войсковой части № Гороховецкому филиалу ФГАУ «Оборонлес» МО РФ. Далее данное топливо перевозилось и сливалось им (ФИО8) в резервуар автосервиса «Магистраль», расположенного в 

<

адрес>а 

<

адрес> Всего в 2018 году он перевозил топливо шесть раз, а именно: 29 июня, дважды в период с июля по октябрь, в один из дней 2 или 3 октября, 9 октября и ДД.ММ.ГГГГ. При этом ДД.ММ.ГГГГ он топливо до автосервиса «Магистраль» не довез, поскольку был задержан сотрудниками правоохранительных органов.

Кроме того, ФИО8 пояснил, что Гороховецкий филиал ФГАУ «Оборонлес» МО РФ на довольствии в службе ГСМ войсковой части № не стоит, топливо со склада ГСМ для данного учреждения им никогда не получалось, топливо Гороховецкого филиала ФГАУ «Оборонлес» МО РФ на складе ГСМ войсковой части № никогда не хранилось.

Свидетель ФИО9 показал, что ДД.ММ.ГГГГ он находился на складе ГСМ войсковой части №. В указанный день он по указанию старшины ФИО2 пропустил на склад автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***> в который затем он при помощи имевшегося на складе топливозаправщика из резервуара склада закачал дизельное топливо «Летнее». При этом заправка данного АТЗ была произведена по калибровочную планку.

Из показаний в суде свидетеля ФИО11 следует, что ДД.ММ.ГГГГ он, по указанию старшины ФИО2, пропустил на склад ГСМ войсковой части № автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***>. Затем он, также по указанию ФИО2, при помощи имевшегося на складе топливозаправщика из резервуара склада закачал в данный АТЗ дизельное топливо «Летнее». При этом заправка была произведена по калибровочную планку.

Согласно показаниям в суде свидетеля ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ он, по указанию старшины ФИО2, пропустил на склад ГСМ войсковой части № автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***>. Затем он, также по указанию ФИО2, при помощи имевшегося на складе топливозаправщика из резервуара склада закачал в данный АТЗ дизельное топливо «Летнее». При этом заправка была произведена по калибровочную планку.

Кроме того, из его показаний следует, что указанный АТЗ он видел на складе ГСМ в начале октября 2018 года, но кем производилась закачка топлива в машину он не видел.

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрены три компакт диска CD-R с видеозаписями, поступившими с материалами ОРМ. На видеозаписях «МАН00003», «МАН00004», «МАН00006» отображено как ДД.ММ.ГГГГ на территорию склада ГСМ войсковой части №, расположенную в 

<

адрес>а 

<

адрес>, заезжает предположительно автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***> и в него производится закачка дизельного топлива.

На видеозаписи «МАН00016» отображено как ДД.ММ.ГГГГ на территорию склада ГСМ войсковой части №, расположенную в 

<

адрес>а 

<

адрес>, заезжает предположительно автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***>. Из кабины выходит предположительно ФИО8 и к нему подходит предположительно ФИО11 Далее они производят предположительно закачку дизельного топлива из резервуара склада ГСМ в указанный АТЗ.

Свидетель ФИО12, начальник службы ГСМ войсковой части №, показал, что на довольствии по службе ГСМ в войсковой части № стоит ряд воинских частей и учреждений МО РФ. Однако Гороховецкий филиал ФГАУ «Оборонлес» МО РФ ГСМ на складе не обеспечивается и материальные ценности не хранит.

Кроме того ФИО12 показал, что ДД.ММ.ГГГГ к нему обратился начальник склада ГСМ старшина ФИО2 с просьбой выдать в долг со склада дизельное топливо «Летнее» Гороховецкому филиалу ФГАУ «Оборонлес» МО РФ, на что он в свою очередь ответил утвердительно и подписал соответствующее требование-накладную.

Согласно исследованным требованиям-накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ со склада ГСМ войсковой части № старшиной ФИО2 выдано Оборонлесу и получено ФИО8 дизельное топливо «Летнее» 3871 кг, 3862 кг и 3862 кг соответственно.

Согласно выводам, изложенным в заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи от имени ФИО2 в требованиях-накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО2

Вместе с тем, свидетель ФИО13, директор Гороховецкого филиала ФГАУ «Оборонлес» МО РФ, показал, что во вверенном ему учреждении имеется автотопливозаправщик АТЗ-4,4-131, на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***> который закреплен за начальником гаража ФИО8

Далее ФИО13 пояснил, что Гороховецкий филиал ФГАУ «Оборонлес» МО РФ стоит на довольствии по службе ГСМ в войсковой части 55443-БХ, дислоцированной в 

<

адрес>а 

<

адрес> При этом учреждение ГСМ, в том числе дизельное топливо «Летнее», со склада войсковой части № никогда не получало, соответствующие требования-накладные не поступали.

Согласно сообщению из ФКУ «Управление финансового обеспечения МО РФ по 

<

адрес>» дизельное топливо «Летнее» числящееся за войсковой частью № состоит на бухгалтерском учете по цене за 1 кг - 30 рублей 77 копеек.

Из заключения специалиста от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в войсковой части № имеется недостача дизельного топлива «Летнего».

Кроме того согласно указанному заключению масса дизельного топлива «Летнее» закачанного в один АТЗ, вмещающий 4544 литра, при минимальной плотности 0,84 г/см^3 составляет 3816,96 кг, стоимостью 117447 рублей 86 копеек.

Масса дизельного топлива «Летнее» закачанного в шесть АТЗ, вмещающий 4544 литров, каждый, при минимальной плотности 0,84 г/см^3 составляет 22901,76 кг, стоимостью 704687 рублей 16 копеек.

Оценив показания приведенных выше свидетелей, видеозаписи, поступившие с материалами ОРМ, на которых зафиксированы факты пропуска АТЗ на территорию склада ГСМ и его заправки из резервуаров склада, а также заключение специалиста от ДД.ММ.ГГГГ в совокупности, суд, вопреки доводам стороны защиты, считает установленным факт хищения дизельного топлива «Летнего», принадлежащего войсковой части №, со склада ГСМ.

Доводы стороны защиты о недопустимости использования в качестве доказательств: протокола обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности от ДД.ММ.ГГГГ; требований-накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о признании предметов вещественными доказательствами от ДД.ММ.ГГГГ; заключений специалиста от 6 и ДД.ММ.ГГГГ; ведомости № измерения количества горючего на складе БрОС войсковой части № от ДД.ММ.ГГГГ, - проверялись судом в ходе судебного разбирательства при рассмотрении соответствующих ходатайств стороны защиты об исключении доказательств, признаны неубедительными, в связи с чем в удовлетворении указанных ходатайств было отказано. Учитывая изложенное, суд полагает возможным положить данные доказательства в основу приговора.

Кроме того, свидетель ФИО14 показал, что при приеме им дел и должности у ФИО2, последний не присутствовал, замеры содержимого резервуаров склада ГСМ производились выборочно. Более того, сам он рапорт о приеме дел и должности не писал, акт о данном факте подписал значительно позже. Изложенное не согласуется с позицией защитников относительно отсутствия недостач на складе ГСМ и не может свидетельствовать об отсутствии факта хищения дизельного топлива «Летнего» со склада ГСМ войсковой части №.

Не признает суд состоятельной версию защитников и подсудимого ФИО2 о принадлежности похищенного топлива последнему, поскольку она опровергается согласующимися между собой показаниями свидетелей ФИО12, ФИО9, ФИО11, ФИО10, ФИО14, категорично пояснивших о принадлежности хранившегося на складе ГСМ войсковой части № топлива, и свидетеля ФИО8, вывозившего по просьбе ФИО2 дизельное топливо «Летнее» именно с указанного склада. Более того, ни сам ФИО2, ни его защитники убедительных доказательств происхождения и принадлежности топлива, вывозимого со склада, суду не представили, ограничившись лишь критической оценкой доказательств, предоставленных стороной обвинения.

Учитывая изложенное, суд признает показания ФИО2, данные им в ходе предварительного расследования и судебного разбирательства, не соответствующими фактическим обстоятельствам, установленным в ходе судебного следствия.

Таким образом, проанализировав и оценив собранные по делу и исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, суд находит, что приведенные показания свидетелей в целом последовательны, логичны и в ходе всего производства по уголовному делу, согласуются между собой по фактическим обстоятельствам и с иными доказательствами, исследованными в судебном заседании, дополняют друг друга, не вызывают сомнений, в связи с чем, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными и кладет в основу приговора.

Использованные в процессе доказывания результаты ОРМ соответствуют требованиям, предъявляемым к доказательствам по уголовному делу уголовно-процессуальным законом РФ, и установленным порядком предоставлены органу предварительного расследования.

Учитывая изложенное, по мнению суда, приведенные в приговоре доказательства, собраны в объеме достаточном для установления события инкриминируемого ФИО2 преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и виновности последнего в его совершении.

Органами предварительного расследования ФИО2 обвиняется в совершении хищения вверенного ему имущества - дизельного топлива «Летнего», путем присвоения и растраты.

Вместе с тем, согласно показаниям свидетеля ФИО8 каждый раз он по указанию ФИО2 перевозил дизельное топливо «Летнее» в резервуары автосервиса «Магистраль», расположенного в 

<

адрес>а 

<

адрес> Учитывая изложенное суд констатирует, что ФИО2 были совершены противоправные действия, направленные на передачу вверенного ему имущества другим лицам, в связи с чем квалифицирует их как растрату.

Таким образом, действия старшины ФИО2, который в период с 29 июня по ДД.ММ.ГГГГ, временно исполняя обязанности начальника склада ГСМ войсковой части №, дислоцированной в 

<

адрес>а 

<

адрес>, похитил вверенное ему дизельное топливо «Летнее», массой не менее 22901,76 кг, на сумму не менее 704687 рублей 16 копеек, чем причинил государству в лице Министерства обороны РФ материальный ущерб в указанном размере, военный суд расценивает как растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, и квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ.

При назначении ФИО2 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления и данные о личности виновного, в том числе, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, а также на условия жизни его семьи.

Обстоятельством, смягчающим наказание суд признает наличие у ФИО2 малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает.

Кроме того, при назначении наказания военный суд принимает во внимание удовлетворительную характеристику подсудимого по месту прохождения военной службы, его имущественное положение, а также то обстоятельство, что к уголовной ответственности ФИО2 привлекается впервые, является ветераном боевых действий.

Вместе с тем, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований к применению в отношении ФИО2 положений ч. 6 ст. 15 и ст. 64 УК РФ.

Министерством обороны РФ к ФИО2 заявлен гражданский иск в счет возмещения материального ущерба на сумму 704687 рублей 16 копеек.

Представитель гражданского истца иск поддержала и просила удовлетворить в полном объеме.

ФИО2 указанный иск не признал.

В части исковых требований о возмещении причиненного материального ущерба суд, на основании ст. 1064 ГК РФ, полагает его подлежащим удовлетворению в полном объеме.

Постановлением Нижегородского гарнизонного военного суда от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест в счет обеспечения исковых требований на имущество, принадлежащее ФИО2, а именно автомобиль KIAPS (SOUL), государственный регистрационный знак 

<

***> цвет белый, 2015 года выпуска, идентификационный № №. В связи с удовлетворением гражданского иска представителя потерпевшего в полном объеме, суд обращает взыскание на арестованное имущество.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению на основании положений ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Процессуальных издержек, а также оснований к отмене или изменению меры пресечения до вступления приговора в законную силу не имеется.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307 - 309 УПК РФ, военный суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, на основании которой назначить ему наказание в виде штрафа в размере четырехсот тысяч рублей.

Меру пресечения осужденному ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, по вступлении приговора в законную силу, отменить.

Штраф подлежит взысканию на счет государственного органа, являющегося администратором доходов федерального бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации: Наименование получателя: УФК по 

<

адрес> (Военное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Западному военному округу, л/с 

<

***>); ИНН: 

<

***>; КПП: 784101001; ОКТМО: 40908000; БИК: 044030001; Банк получателя: Северо-Западное ГУ Банка России по 

<

адрес>; Расчетный счет: 40№; КБК: 41№ (Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение ущерба имуществу).

Гражданский иск Министерства обороны РФ к ФИО2 удовлетворить в полном объеме, взыскать с ФИО2 в пользу Министерства обороны РФ в счет возмещения материального ущерба 704687 (семьсот четыре тысячи шестьсот восемьдесят семь) рублей 16 копеек.

Вещественные доказательства по делу по вступлению приговора в законную силу:

1. книгу учета замеров в резервуарах (цистернах) пункта заправки; журнал въезда (выезда) машин склада БрОС войсковой части № инвентарный номер №; книгу приема и сдачи дежурства по складу БрОС войсковой части № инвентарный №; путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ, выписанный в войсковой части № в подразделение БМО на автомобиль УРАЛ-5557 государственный регистрационный знак 

<

***> на 1 л.; путевой лист № от ДД.ММ.ГГГГ, выписанный в войсковой части № в подразделение БМО на автомобиль УРАЛ-5557 государственный регистрационный знак 

<

***> на 1 л.; наряд № на использование машин войсковой части № на ДД.ММ.ГГГГ, на 8 л. - передать в войсковую часть №;

2. сводную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ и к ней раздаточную (сдаточная) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за октябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за 2018 год;

- сводную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ и к ней раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за 2018 год, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - сентябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за 2018 год, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, раздаточную (сдаточную) ведомость б/н материальных ценностей за октябрь - ноябрь 2018 года, требования-накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сводную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ и к ней ксерокопии раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, раздаточной (сдаточной) ведомости № материальных ценностей за сентябрь - октябрь 2018 года, чековое требование 000097, чековое требование 000033, требование-накладную б/н от ДД.ММ.ГГГГ, раздаточную (сдаточную) ведомость № материальных ценностей за сентябрь 2018 года;

- акт снятия остатков ГСМ на складе горючего текущего довольствия войсковой части № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;

- акт снятия остатков ГСМ на складе горючего текущего довольствия войсковой части № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;

- акт снятия остатков ГСМ на складе горючего текущего довольствия войсковой части № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;

- журнал въезда (выезда) машин склада БрОС войсковой части № инв. № на 40 л.;

- сводную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ на принятие на склад материальных средств от подразделений за октябрь 2018 года и к ней требование-накладная б/н, требование-накладная №, требование-накладная №, требование-накладная № - передать в войсковую часть №;

3. книгу учета наличия и движения категорийных материальных ценностей - передать в войсковую часть №;

4. автотопливозаправщик АТЗ-4,4 на шасси ЗИЛ-131, государственный регистрационный знак 

<

***> с дизельным топливом, переданный на ответственное хранение заместителю командира войсковой части № по тылу капитану ФИО15, - передать законному владельцу;

5. три блокнота в твердом переплете - передать законному владельцу;

6. компакт-диск с информацией о соединениях абонентов 9200274519, 9307127123, 9202929357 сети Центрального филиала ПАО «Мегафон» за период с 25 сентября до ДД.ММ.ГГГГ и сведения о базовых станциях, в зоне которых находились абоненты во время пользования услугами связи;

- компакт-диск с информацией о соединениях абонентов 9200274519, 9307127123, 9202929357 сети Центрального филиала ПАО «Мегафон» за период с 1 августа до ДД.ММ.ГГГГ и сведения о базовых станциях, в зоне которых находились абоненты во время пользования услугами связи;

- три компакт диска CD-R с материалами оперативно-розыскной деятельности;

- рапорт и акт № в 2-х экземплярах, требования-накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ - оставить при уголовном деле.

Сохранить арест, наложенный на имущество, принадлежащее ФИО2, а именно автомобиль KIAPS (SOUL), государственный регистрационный знак 

<

***> цвет белый, 2015 года выпуска, идентификационный № №.

Обратить взыскание в счет погашения исковых требований Министерства обороны РФ на имущество осужденного ФИО2 - автомобиль KIAPS (SOUL), государственный регистрационный знак 

<

***> цвет белый, 2015 года выпуска, идентификационный № №, на который наложен арест постановлением Нижегородского гарнизонного военного суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский окружной военный суд через Нижегородский гарнизонный военный суд в течение десяти суток со дня постановления. В случае обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе или соответствующих возражениях, либо отдельном ходатайстве, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий А.А. Воробьев

Копия верна

Судья военного суда А.А. Воробьев

Секретарь судебного заседания ФИО17

25.07.2019